
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 7/19-04-2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 54/2024 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης για την 

παροχή εργασιών καθαρισμού εξωτερικού 

χώρου εγκαταστάσεων ΒΙΟΚΑ, καθαρισμού 

περιβάλλοντα χώρου αντλιοστασίων στις 

Κοινότητες Λιμένα, Ποταμιάς και Καλλιράχης, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 328 του 

Ν. 4412/2016».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις  19  του μηνός Απριλίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή  και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

στα γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 1483/15-04-2024 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση  τα 

δέκα (10) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος - Καραβούζης Στυλιανός - Κουτσουμανής 

Γεώργιος - Λαμπρινίδης Λάμπρος - Σεβαστός Δημήτριος - Καλαφάτης Τηλέμαχος -  Βουλτσίδης 

Παναγιώτης – Κωνσταντίνου Δημήτριος 

Απόντες:  Μπουδούρη Αικατερίνη  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.                     

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το πέμπτο  (-5
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των 

μελών την εισήγηση του τμήματος προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 

Η Δ.ΕΥ.Α.Θ. έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016, προκειμένου να καλύψει 

τις ανάγκες για την καθαριότητα στις εγκαταστάσεις των ΒΙΟΚΑ Λιμένα, Ποταμιάς και Καλλιράχης από 

29/04/2024 έως 31/08/2024 και συγκεκριμένα:  

 

24AWRD014671451 2024-04-25
ΑΔΑ: ΡΕΤ5ΟΕΥΣ-17Λ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.04.25
14:54:03 EEST
Reason:
Location: Athens



 Του εξωτερικού περιβάλλοντα χώρου των ΒΙΟΚΑ.  

 Του εξωτερικού περιβάλλοντα χώρου στα αντλιοστάσια των Κοινοτήτων Λιμένα, Ποταμιάς και 

Καλλιράχης.  

προτίθεται να προβεί στην επιλογή συνεργάτη ώστε να καθαριστούν και τακτοποιηθούν οι χώροι για να 

μπορούν να είναι λειτουργικοί και ασφαλείς. 

Οι εργασίες περιγράφονται ως εξής: 

 Τακτοποίηση όλων των συσσωρευμένων αντικειμένων σε όλους τους εξωτερικούς  

χώρους των ΒΙΟΚΑ. 

 Εργασίες επίχρισης και χρωματισμού των τοίχων, των κιγκλιδωμάτων και των 

κουφωμάτων που υπάρχουν στις εγκαταστάσεις των ΒΙΟΚΑ και των αντλιοστασίων. 

 Καθαρισμός του περιβάλλοντος χώρου των εγκαταστάσεων από αγριόχορτα,  εργασίες 

αποψίλωσης και αποκομιδή των απορριμμάτων. 

 

1. Ο πάροχος των εργασιών υποχρεούται να λαμβάνει και να ακολουθεί πιστά όλα τα απαραίτητα 

μέτρα ασφαλείας καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών.  

2. Επιτρέπεται η εκτέλεση απογευματινής ή νυκτερινής εργασίας και εργασία τις Κυριακές και 

αργίες, χωρίς ο Ανάδοχος να δικαιούται οποιαδήποτε πρόσθετη αμοιβή πέρα από αυτά που 

προβλέπονται στην σύμβαση. 

3. Ο πάροχος θα  είναι πλήρως και αποκλειστικά μόνος υπεύθυνος για την τήρηση  των 

υποχρεώσεων που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής 

και εργατικής νομοθεσίας, έτσι  όπως έχουν  θεσπιστεί από την ισχύουσα νομοθεσία και 

αφορούν τις υπηρεσίες της σύμβασης. Επίσης υποχρεούται να εκπληρώνει όλες του τις 

υποχρεώσεις απέναντι στο Δημόσιο, στους ασφαλιστικούς φορείς και σε κάθε τρίτο.  

4. Ο πάροχος υποχρεούται και είναι ο μόνος υπεύθυνος για την αποκατάσταση κάθε είδους 

ζημιάς ή βλάβης που θα προκληθεί στο προσωπικό ή  στις κτιριακές εγκαταστάσεις της 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. ή σε οποιονδήποτε τρίτο, εφόσον αυτό οφείλεται σε υπαιτιότητα των εργασιών του. 

Σε περίπτωση οποιασδήποτε παράβασης ή ζημιάς που προκληθεί σε τρίτους υποχρεούται 

μόνος αυτός προς αποκατάστασή της. 

5. Η ΔΕΥΑΘ απαλλάσσεται από κάθε ευθύνη και υποχρέωση από τυχόν ατύχημα ή από κάθε 

άλλη αιτία κατά την εκτέλεση των εργασιών.  

6. Πάσης φύσεως υλικά καθαριότητας βαρύνουν αποκλειστικά τον πάροχο.  

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

     

Τακτοποίηση όλων των συσσωρευμένων αντικειμένων σε όλους τους 

εξωτερικούς χώρους των ΒΙΟΚΑ  ΩΡΕΣ 100 10,00 1.000,00 

Εργασίες επίχρισης και χρωματισμού των τοίχων, των κιγκλιδωμάτων 

και των κουφωμάτων στις εγκαταστάσεις των ΒΙΟΚΑ  ΩΡΕΣ 150 10,00 1.500,00 

Εργασίες επίχρισης και χρωματισμού των τοίχων, των κιγκλιδωμάτων 

και των κουφωμάτων στις εγκαταστάσεις των αντλιοστασίων.   ΩΡΕΣ 150 10,00 1.500,00 

Καθαρισμός του περιβάλλοντος χώρου των ΒΙΟΚΑ από αγριόχορτα, 

εργασίες αποψίλωσης και αποκομιδή των απορριμμάτων. ΩΡΕΣ 200 10,00 2.000,00 

24AWRD014671451 2024-04-25
ΑΔΑ: ΡΕΤ5ΟΕΥΣ-17Λ



        

 ΣΥΝΟΛΟ   600   6.000,00 

ΦΠΑ 24%       1.440,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΕ ΕΥΡΩ       7.440,00 

 
Για την εκκίνηση της διαδικασίας έχουν εκτελεστεί οι παρακάτω ενέργειες: 

 

1. Συντάχθηκε η τεχνική έκθεση για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας  και υπογράφτηκε από τη 

Διεύθυνση , η οποία κατατέθηκε στο τμήμα προμηθειών για τη διαδικασία 

2. Κατατέθηκε το με αρ. πρωτ. 1478/12-04-2024 Τεκμηριωμένο Πρωτογενές αίτημα 

υπογεγραμμένο εκ της διεύθυνσης για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με 

ΑΔΑΜ:24REQ014586866. 

3. Η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό ΑΑΥ00157/12-04-2024 για δέσμευση 

πίστωσης, που έλαβε Α.Δ.Α. ΡΓΔΧΟΕΥΣ-ΥΡΒ. 

4. Απεστάλη η με αρ. πρωτ. 1479/12-04-2024 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς 

προς στην επιχείρηση  Διαλεκτόπουλος Πέτρος του Φωτίου, που εδρεύει στην Ποταμιά 

Θάσου, Α.Φ.Μ. 142864970, Δ.Ο.Υ. Καβάλας που έλαβε ΑΔΑΜ: 24PROC014587054. 

5. Κατατέθηκε η με αριθμ. πρωτ. 1526/17-04-2024 οικονομική προσφορά από την επιχείρηση  

Διαλεκτόπουλος Πέτρος του Φωτίου συνοδευόμενη με όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα δέκα παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
1. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης, για την παροχή εργασιών καθαρισμού εξωτερικού χώρου 

εγκαταστάσεων ΒΙΟΚΑ, καθαρισμού περιβάλλοντα χώρου αντλιοστασίων στις Κοινότητες 

Λιμένα, Ποταμιάς και Καλλιράχης με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της ανάθεσης της υπόψη υπηρεσίας στην επιχείρηση  Διαλεκτόπουλος Πέτρος 

του Φωτίου, που εδρεύει στην Ποταμιά Θάσου, Α.Φ.Μ. 142864970, Δ.Ο.Υ. Καβάλας,  έναντι 

του ποσού των 6.000,00 € πλέον Φ.Π.Α., από 29-04-2024 μέχρι  31-08-2024. 

3. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 61-90-0012 και τον Κ.Α. 54-00  του Προϋπολογισμού 

εξόδων της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2024. 

4. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή της σύμβασης, στην οποία θα 

αναφέρονται οι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της 

προς ανάθεση υπηρεσίας. 

24AWRD014671451 2024-04-25
ΑΔΑ: ΡΕΤ5ΟΕΥΣ-17Λ



 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 54/2024    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Σεβαστός Δημήτριος 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Καλαφάτης Τηλέμαχος 

                                                                                                    Κωνσταντίνου Δημήτριος 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   22-04-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

24AWRD014671451 2024-04-25
ΑΔΑ: ΡΕΤ5ΟΕΥΣ-17Λ


